

به نام خدا

اعتراض نیروهای ملی- مذهبی ایران

به سیاستها و اقدامهای انحصارطلبانه در انتخابات شوراها

مردم شریف و آگاه ایران

در بیانیه شماره یک مورخ ۱۲ بهمن ۱۳۷۷ با تأکید بر اهمیت انتخابات شوراها و ضرورت مشارکت فعال در آن، اعلام کردیم که جمعی از اعضای خانواده نیروهای مستقل ملی و مذهبی ایران داوطلب نمایندگی در انتخابات شوراها شده‌اند. اما همچنان که عنوان شده بود، این بار نیز در ادامه رویه شناخته شده انحصارطلبان، هیأت‌های نظارت بر انتخابات شوراها برخلاف اصول مصرح در قانون اساسی، با رد صلاحیت اغلب نیروهای مستقل و دگراندیش و نیز چهره‌های بارز جبهه دوم خرداد، تقابل خویش را با خواست عمومی جامعه به نمایش گذاشتند.

اخیراً در حرکتی تازه، کمیته پنج نفره حل اختلاف در مورد افرادی که صلاحیت آنان توسط هیأت‌های نظارت به استناد بند "د" ماده ۲۶ رد شده است، چنین تصمیم گرفته است که اگر این افراد اقرار کتبی به "التزام به ولایت مطلقه فقیه" کنند، صلاحیت آنان تأیید خواهد شد. به اعتقاد ما، این امر متضمن تفتیش عقاید، تحقیر شخصیتی- اعتقادی نامزدها، نقض آشکار اصل بیست‌وسوم قانون اساسی و محروم ساختن شهروندان از حقوق مدنی آنان می‌باشد. مواردی که دقیقاً برخلاف رأی اکثریت جامعه ایران است، چرا که ازجمله خواسته‌های مشروع و انسانی مردم آگاه ایران در دوم خرداد ۷۶، مشارکت فعال و حضور آزاد آنان در صحنه‌های مختلف سیاسی- اجتماعی، نفی قیومت و سلطه طبقه نوکیسه و انحصارطلب، اعمال مدیریت علمی در جامعه، حاکمیت قانون، اعتراض به تفتیش عقاید، نفی تفکر "خودی- غیرخودی" و تقسیم شهروندان به "درجه اول و دوم بود.

هنگامی که تمامی افراد و گروه‌های حامی رئیس‌جمهور به مقابله با عملکرد هیئت‌های نظارت برخاستند و وزارت کشور اعلام کرد که رد صلاحیت‌ها را قبول ندارد، اختلاف تا جایی بالا گرفت که کار به تعیین کمیته رفع اختلاف انجامید. ولی مصوبه کمیته مزبور نه تنها علل اصلی اختلاف را برطرف نکرد، که بر تفتیش عقاید صحنه گذاشت. ظاهراً صاحبان اصلی قدرت پذیرفته‌اند شرایطی فراهم کنند که صلاحیت نیروهای به اصطلاح "خودی" تأیید و باز هم نیروهای خارج از جناح‌های قدرت به ویژه نیروهای مستقل ملی و مذهبی از حقوق اساسی خود محروم شوند.

پس از به حاشیه راندن پرونده جنایت‌های فجیع اخیر از جانب کمیته سه نفره تحقیق، برغم انتظار طولانی مردم ایران در مورد افشای سازمان و عوامل قتلها و محاکمه علنی و مجازات طراحان و عاملان آن، اینک کمیته حل اختلاف نیز بار دیگر در صدد است به مردم ایران نشان دهد که همه مسائل در "بالا" حل و رفع می‌شود و سرانجام، چالشها در رأس هرم قدرت با "دیپلماسی پنهان" سرنوشت امور جامعه را رقم می‌زند، تا بدین ترتیب به مردم بقبولاند که امید به اصلاح تدریجی امور و مشارکت فعال و عینی آنان، امیدی واهی است تا بدین طریق آنان را بیش از پیش دلسرد و مأیوس کند.

هم اینک انتخابات شوراها به آزمون بزرگ صداقت تبدیل شده است. چرا که اگر افراد و گروه‌های درون

حاکمیت که مدعی حاکمیت قانون و جامعه مدنی شده‌اند، تنها به استیفای حقوق خود آن هم به شیوه کدخدانمانه رضایت و تن به پذیرش این مصوبه دهند، در واقع شعارهای خود را تا حد جنگ برای تصاحب قدرت تنزل داده و با قبول اندیشه "خودی- غیرخودی" بر سر آرمانهای اصیل انقلاب و اعتماد مردم معامله کرده‌اند. این خواسته زیادی نیست که ملت ایران پس از گذشت نود سال از انقلاب مشروطیت، نزدیک به نیم قرن از نهضت شکوهمند ملی به رهبری دکتر مصدق و بیست سال از انقلاب اسلامی، خواستار تحقق آرمانهای اصیل "آزادی"، "استقلال"، "عدالت اجتماعی" و "حاکمیت قانون و ملت" باشند. آرمانهایی که برای تحقق آنها مردان و زنان این سرزمین بسی شکنجه‌ها دیده، کشته‌ها داده و هزینه‌های بی‌شماری متحمل شده‌اند. آیا بیست سال تجربه حذف و تصفیه و به هدر دادن کیفیتها و ظرفیتها کافی نیست؟

امضاکنندگان این بیانیه همچنان به تلاش خود در جهت برگزاری انتخاباتی فراگیر و دور از انحصارطلبی‌های معمول و استیفای هر چه بیشتر حقوق تمامی آحاد مردم ادامه خواهند داد و امیدوارند که نیروهای مدافع برنامه توسعه سیاسی رئیس جمهور نیز به گونه‌ای عمل کنند که هیچ گونه شائبه سازش با نیروهای انحصارطلب و تمامت‌خواه و پایمال کردن حقوق مردم را به وجود نیاورند. چه در غیر این صورت علاوه بر ایجاد یأس و بدبینی در میان مردم، اعتبار خود را از دست خواهند داد.

۱۹ بهمن ماه ۱۳۷۷

علی اردلان- اعظم اکبرزاده- مهندس ابوالفضل بازرگان- مهندس عبدالعلی بازرگان- محمد بسته‌نگار- عباس پوراطهری- دکتر حبیب‌الله پیمان- دکتر غلامعباس توسلی- مهندس محمد توسلی- مهندس مجید تولایی- مهندس ابوالفضل حکیمی- حسین درویش- دکتر حبیب داوران- رسول دادمهر- دکتر رضا رئیس طوسی- دکتر حسین رفیعی- تقی رحمانی- دکتر یدالله سبحانی- مهندس عزت‌الله سبحانی- علیرضا ساریخانی- حسین شاه‌حسینی- مهندس هاشم صباغیان- احمد صدرحاج سیدجوادی- هدی صابر- اعظم طالقانی- محمود عمرانی- رضا علیجانی- دکتر حسن فریداعلم- دکتر نظام‌الدین قهاری- مرتضی کاظمیان- مهندس اکبر طاهری- حسین مدنی- سعید مدنی- محمد محمدی اردهالی- مینو مرتاضی- مهندس غلامرضا مسموعی- مهندس علی‌اکبر معین‌فر- دکتر محمد مدنی- هرمز ممیزی- مهندس نظام‌الدین موحد- ابوالفضل میرشمس شهنشاهی- سیدمهدی ناطقی- محمود نکوروح- مهندس سید حمید نوحی- دکتر پرویز ورجاوند- دکتر ابراهیم یزدی- حسن یوسفی اشکوری.